2006年05月15日

２００６年度　第１回「ＥＮＥＯＳ　花壇整備ボランティア」実施について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、環境貢献活動の一環として２００４年１０月から日比谷公園の第１花壇の一部の管理を行っており

ますが、５月１３日（土）に社員およびその家族からボランティアを募り、花壇整備を行いましたのでお知らせいたします。

当日は、当社のアドバイザーであるグリーンワークスにご指導頂き、社員ボランティアは冷たい雨が降る中で、ローリエ、ローズ

マリー等のハーブやインパチェンス、マリーゴールドなど夏の花壇への植替え作業を実施しました。

昨年より整備する花壇が増えたため、作業量も2倍になりましたが、参加者からは「作業をもっとやりたい」、「初めて参加して、

雨も降っていてどうなることかと心配したが、リフレッシュした」といった感想が寄せられました。

今後も、日比谷公園を訪れる方々に喜んでいただけるような花壇づくりを目指し、年間4回の季節に合わせた花の苗の植付

け、草取り、清掃、水やりなどの整備のほか、自然観察､クリスマス飾り等のイベントもあわせて実施します。

当社は、グループ理念に「エネルギーの未来を創造し　人と自然が調和した豊かな社会の実現に　貢献します」と掲げ、ＣＳＲ

活動強化の一環として、社会とのかかわりを大切に考え、積極的に環境貢献活動を推進しております。本活動をはじめ、ＥＮＥ

ＯＳカードによる社団法人国土緑化推進機構への寄付、「ENEOSの森」の全国展開による森林保全、「東京グリーンシップアク

ション」への参加による里山保全等、さまざまな環境・自然保護活動を継続的に実施してまいります。

記

1. 開催日時 ５月１３日（土）１０時～１１時３０分

2. 開催場所 千代田区日比谷公園第１花壇の一部　約５２m2

3. 参加者数 当社社員および家族　１５名

4. 指導団体

グリーンワークス:

「みどりのまちづくり」にむけてプロの視点と、市民の視点を併せ持ち、ニーズに合わせて独自のプランニングとコーディネ

ートサービスを提供する団体。 当社は花壇の植栽プランから、植物の植え方、育て方、花壇管理全般についてのサービ

ス提供を依頼している。現在、NPO法人申請中。

以上